平成２９年４月７日
保護者各位

高 松 市 立 塩 江 小 学 校
ＰＴＡ会長  黒川 享是
校   長  藤澤 典子

平成２９年度ＰＴＡ総会・学習参観・学級ＰＴＡ等の開催について（ご案内）

陽春の候、会員の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、平成２９年度ＰＴＡ総会並びに学習参観等を、下記のとおり開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席くださるようお願

い申し上げます。
 また、当日の専門部会部長、副部長の選出につきましては、裏面のとおりとしたい

と思いますので、ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  平成２９年４月２２日（土）    ９：００～１１：３０

２ 場 所  高松市立塩江小学校

３ 日 程  学習参観   （各教室）      ９：００～ ９：４５
       ＰＴＡ総会等 （ランチルーム）   ９：５０～１０：４０

ＰＴＡ専門部 （ランチルーム）  １０：４０～１１：００
学級ＰＴＡ  （各教室）     １１：１０～１１：３０

       児童下校            １１：３０～

歓送迎会（セカンドステージ）  １７：００～

４ 備考 児童の下校は１１：３０です。スクールバスは１１:４０発で運行します。

親子で下校して下さっても結構です。
     学習参観の教科、授業教室等については、後日連絡いたします。
     なお、４月２４日（月）が振替休業日になります。

【裏面】
平成２９年４月７日

保護者各位
塩江小学校ＰＴＡ
会長 黒川 享是

ＰＴＡ専門部会の部長、副部長の選出について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

はＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、ＰＴＡ専門部会には、全保護者にいずれかの部会に参加していただいており

ます。希望調査により、各部会を決定させていただき、総会後の第１回専門部会で、

部長、副部長を選出していただいています。
今年度の部長、副部長選出つきましては、

 ① より多くの保護者にＰＴＡ活動にご協力いただく。
 ② 特定の保護者に負担が集中することのないようにする。

等の考えから、以下のようにさせていただきます。

ＰＴＡ専門部部長、副部長の選出について

 ① 部長、副部長の選出は、前年度部長、副部長が司会をし、立候補、推

薦を募る。
 ★立候補、推薦等が無く決まらない場合

 ② 部員の出欠に関係なく、５，６年生保護者の中から部長を、２～４年

生の中の保護者から副部長を選出する。
 ③ ただしその場合は、本年度本部役員、地域委員（学級委員）、前年度

部長経験者は除く。
  ★最終的にそれでも決まらない場合

 ④ 最終的に決まらない場合は、抽選とする。欠席者の抽選は、本部役員

が代理で行う。

 皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

 この件についてお問い合わせがある場合は、会長黒川までお願いします。

ＰＴＡ総会当日の日程－4 月２２日（土）

１ 月曜の時間割（午前中４時間授業・短縮特別校時）
    ８：００～ ８：１０ 健康観察・朝の会
    ８：１０～ ８：５０ １校時（４０分）

９：００～ ９：４５ ２校時（４５分）（授業参観、各教室）
９：５５～１０：４０ ３校時（４５分）

１０：５０～１１：３０ ４校時（４０分）（多目的室 ビデオ鑑賞 担任以外で監督）
１１：３０～      下校
１１：４０～      バス出発

  保護者の動き・ＰＴＡ行事等
    ９：００～ ９：４５ 授業参観           （４５分）
    ９：５０～ ９：５５ 担任紹介（ランチルーム）   （ ５分）全職員

向かって左より１年、２年の順で
１０：００～１０：３０ 総会行事           （３０分）担任以外参加

   １０：３０～１０：４０ 石川先生の話 生活習慣について（１０分）
   １０：４０～１１：００ 専門部会           （２０分）担任参加
   １１：１０～１１：３０ 学級ＰＴＡ          （２０分）

２ 留意事項
  学級 PTA について

・ ３校時終了後、直ちに学級担任は帰る用意をさせて児童を多目的室に引率、その後専門

部会に途中参加、学級ＰＴＡの運営をする。
・ 学級ＰＴＡでは、各担任から学級経営方針、本年度の努力点、重点等を説明する。

・ １年生は、学級委員長の選出。他の学年は昨年度末に決定している。
・ 家庭学習の手引きについて説明。
・ 学級ＰＴＡで出された要望については、（X:¥04 共通¥H29 年度¥15 学校行事¥0422 学

習参観 PTA 総会 学級 PTA＞学級 PTA 要望等 290422）に入力する。

〈文責：上田〉

    いつまでに、何を、どのように育てようと考えているのか、そのためにどんなこと

に重点を当てていこうと考えているのか。また、何を保護者に協力してもらおうと考

えているのか。どんなところを見てほしいのか、支援してほしいのか。